1

ДОГОВОР № _____

об оказании образовательных услуг

г. Новокузнецк              «______» __________________  20    г

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр развития

компетенций «Стратегия» (сокращенное наименование ЧОУ ДПО «ЦРК «Стратегия»,  лицензия на

образовательную деятельность №16702, серия 42Л01, № 0003764 от 22.02.2017 г., выдана Государственной службой

по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице

директора Лебедева Владимира Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _________________________________, действующего на основании

_______________________________, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги, а Заказчик обязуется их оплатить в соответствии

с условиями настоящего договора.

1.2. Исполнитель предоставляет образовательные услуги согласно Приложению №1 к настоящему Договору.

Приложение №1 состоит из совокупности отдельных и подписанных обеими сторонами спецификаций, являющихся

неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. После завершения лицом (лицами), направленными Заказчиком на обучение (далее  -  Обучающимся),  полного

курса обучения и успешного прохождения итоговой аттестации ему (им) выдается документ  об образовании

установленного образца и/или протокол проверки знаний.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Представлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных

услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора (в т.ч. путём размещения на официальном сайте

Исполнителя в сети «Интернет»).

2.1.2. Зачислить на обучение  в установленном порядке Обучающегося,    выполнившего    установленные

законодательством  Российской  Федерации,  учредительными   документами, локальными нормативными актами

Исполнителя условия  приема.

2.1.3. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

2.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям,

а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному

процессу.

2.1.5. Проводить занятия в соответствии с утвержденной учебной программой.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и

периодичность промежуточной аттестации Обучающегося.

2.2.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, настоящим Договором,  учредительными документами и локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.2.3. Исполнитель вправе привлечь третьих лиц  для  выполнения  условий настоящего договора. При этом

Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств  третьим лицом.

2.2.4. Не выдавать Обучающемуся по итогам обучения документ установленного образца и/или протокол проверки

знаний  до полного выполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных п.2.3. настоящего договора.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Своевременно вносить плату за обучение в соответствии с условиями настоящего договора и приложений к

нему.

2.3.2. Ознакомить направляемых Обучающихся  с условиями настоящего Договора

2.3.3. По окончании обучения возвратить Исполнителю оформленный и подписанный со своей стороны экземпляр

акта приёмки полученных образовательных услуг.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать до заключения договора и в период его действия достоверную информацию об Исполнителе и об

оказываемых им платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора (в т.ч. на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет»).

2.4.2. Обращаться к сотрудникам Исполнителя по вопросам организации, обеспечения надлежащего предоставления

услуг и образовательного процесса.

2

2.5. Обучающийся обязан:

2.5.1. Посещать занятия согласно учебному расписанию.

2.5.2. Своевременно информировать Исполнителя о причинах своего отсутствия на занятиях.

2.5.3. Проявлять уважение к научно-педагогическому персоналу Исполнителя.

2.5.4. Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые педагогическими работниками Исполнителя.

2.5.5. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных

актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

2.5.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.6. Обучающийся вправе:
2.6.1. Получать до заключения договора и в период его действия достоверную информацию об Исполнителе и об

оказываемых им платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора (в т.ч. на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет»)

2.6.2. Получать от Исполнителя пояснения об оценке своих знаний, умений и навыков,  а также о критериях этой

оценки.

2.6.3. Пользоваться  имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во

время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Стоимость обучения и порядок расчётов

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется на основании действующего у Исполнителя

прейскуранта цен на образовательные услуги и согласуется сторонами отдельно в каждой спецификации

(Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Оплата образовательных услуг производится в безналичной форме путем перечисления Заказчиком 100%

предоплаты на расчетный счет Исполнителя в течение 10 рабочих дней с момента подписания соответствующей

спецификации и получения счета Заказчиком.

3.3. В случае невыполнения Заказчиком обязанности по оплате в соответствии с п.3.2., Исполнитель вправе не

приступать к оказанию услуг.

3.4. Исполнитель находится на специальном налоговом режиме – упрощенная система налогообложения, в связи с

этим  не выписывает счета-фактуры, так как не является плательщиком НДС. Факт оказания услуг подтверждается

актом оказания услуг, подписанным двумя сторонами договора.

4. Порядок и срок осуществления приемки оказанных услуг

4.1. Результат оказания услуг оформляется Исполнителем Актом оказания услуг.

4.2. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами Акта оказания услуг. Оформление оригинала Акта

в двух экземплярах по одному для каждой Стороны является обязательным.

4.3. Заказчик обязуется в течение 10 (десяти) рабочих  дней с даты получения Акта выслать Исполнителю

подписанный со своей стороны Акт или предоставить мотивированный отказ от его подписания.

4.4. В случае выявления несоответствия результатов оказанных Услуг условиям настоящего Договора Заказчик

незамедлительно уведомляет об этом Исполнителя, составляет акт устранения недостатков с указанием сроков их

исправления и направляет его Исполнителю на согласование. Исполнитель устраняет выявленные недостатки за

свой счет в согласованные сторонами сроки.

4.5. Если в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Заказчик не вышлет подписанный со своей стороны

Акт или мотивированный отказ, оказанные Исполнителем услуги считаются принятыми, а подписанный

Исполнителем Акт будет иметь силу двустороннего.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности

разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Подписывая настоящий договор, Заказчик подтверждает, что предварительно Исполнителем до него доведена

информация, содержащая сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объёме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», Федеральным законом «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ «Об утверждении правил оказания

платных образовательных услуг».

garantf1://10064072.1025/
garantf1://12027526.3/

3

7.2. Сведения, указанные в Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя

в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

7.3. Договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

7.4. Место исполнения настоящего договора – Кемеровская область-Кузбасс, г. Новокузнецк, пр-т Дружбы д.39 оф.

919 (место нахождения Исполнителя)

7.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в

письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7.6. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон и в иных случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации.

7.7. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

7.8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

7.9. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из

сторон.

8. Подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЧОУ ДПО «ЦРК «Стратегия»

ЗАКАЗЧИК:

Юридический и почтовый адрес:

654006, Россия, Кемеровская обл.,

г.Новокузнецк, пр. Дружбы, 39  оф.919

Реквизиты платёжных документов:

ИНН 4217997638 КПП 421701001

Расчетный счет 40703810326000099434

в Новокузнецком отделении Кемеровского

отделения № 8615 ПАО «Сбербанк России»

Корр.счет 30101810200000000612

БИК 043207612

Телефон:

8  (3843) 77-66-67

Официальный адрес сайта в сети Интернет:

www.strateg-nk.ru

Электронный адрес почты:

strategnk@mail.ru

Директор

_____________________/В.И. Лебедев

М.П.

__________________

_____________________/________________

М.П.

http://www.strateg-nk.ru/
mailto:strategnk@mail.ru

4

Приложение 1

к договору № _____ от «___»_________20___г.
ФОРМА

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№_____ от «_____»_______________20____ г.
к договору на оказание образовательных услуг

№

ФИО лица, направляемого на

обучение (Обучающегося) Дата

рождения
Образование1 СНИЛС

Занимаемая

должность

Наименование

образовательной

программы

Вид

обучения2

Форма

обучения

Срок

обучения

(часы)

Выдаваемый

документ

Стоимость,

руб./чел. в именительном
падеже

в дательном
падеже

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
…
Примечание:

гр. 1-9 заполняются Заказчиком

гр. 10-13 заполняются Исполнителем.

Общая стоимость Услуг согласно спецификации  __________________ руб.  ( ______________________ ) рублей 00 копеек. (НДС не предусмотрен).

Подписывая данную спецификацию, Заказчик подтверждает что:

 до лиц, направляемым на обучение (Обучающихся),  предварительно доведена информация (в т.ч. через официальный сайт Исполнителя www.strateg-nk.ru), содержащая сведения о предоставлении платных образовательных услуг

Исполнителем  в порядке и объёме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», Федеральным законом «Об образовании в Российской федерации», Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденных Правительством Российской Федерации, предоставлена возможность ознакомиться с договором об оказании образовательных услуг, заключенным между Заказчиком и Исполнителем.

 Лица, направленные на обучение (Обучающиеся), осведомлены  и дали согласие на получение образовательной услуги на условиях, предусмотренных договором об оказании образовательных услуг, заключенным между Заказчиком

и Исполнителем, данной спецификацией, дали согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с действующим законодательством РФ;

 Заказчик подтверждает верность сведений, указанных в данной спецификации.

(должность ответственного лица) (подпись) (расшифровка)

Контактный телефон: _________________
ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЧОУ ДПО «ЦРК «Стратегия»

ЗАКАЗЧИК

___________________________

Директор

_____________________/В.И. Лебедев

М.П

________________________

_____________________/___________________

М.П.

Форма согласована сторонами
ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЧОУ ДПО «ЦРК «Стратегия»

ЗАКАЗЧИК

___________________________

Директор

_____________________/В.И. Лебедев

М.П

________________________

_____________________/___________________

М.П.

1 ВПО – Высшее профессиональное образование.

  СПО – Среднее профессиональное образование.

  НПО – Начальное профессиональное образование (училище).

  СОО – Среднее общее образование (школа 11 классов).
2 ПП – Профессиональная переподготовка.

  ПРП - Профессиональная подготовка.

  ПК – Повышение квалификации.

http://www.strateg-nk.ru/